
内装工事がいらない

カワムラ商品ニュースページ●仕様及び外観等は予告なく変更する場合があります。　●掲載価格には消費税が含まれておりません。

記載内容 : 2026年1月現在
S260102

分岐回路数は少なくても、あえて大きく。
大きめ設計で、交換時の「設置跡問題」を解決します！

1
大きめボックス設計で、
壁の穴や変色をしっかりカバー。
内装工事をせずに分電盤を交換できます。

リフォーム時の定番追加機能
「感震ブレーカー」を標準搭載。

感震ブレーカー機能付き2

これまでの見た目を変えたくない方のために、
フタなし仕様へ組み替えできるオプションもご用意。

外観に配慮したオプション3

昔の分電盤と同じ分岐回路数でも、
現在の分電盤はサイズが小さくなっている場合があります。

そのため交換時に、通常サイズを選ぶと、
以前の配線穴や壁の変色が見えてしまうことがあります。

幅370～630mm

2026年1月13日 ( 火 )より発売開始

※品種により異なります

↑配線穴や変色が目立つ

品種一覧

リフォーム現場を考えた3つのポイント

あえて大きい分電盤
を選ぶ理由は？

EZ 37BC
EZ 43BC
EZ 51BC
EZ 59BC
EZ 63BC
 

主幹
容量

分岐数+
スペース数 品　番 標準価格（税抜）幅寸法

（mm）

ELRF 4124SK
ELRF 5124SK
ELRF 4142SK
ELRF 5142SK
ELRF 4142WSK
ELRF 5142WSK
ELRF 4164SK
ELRF 5164SK
ELRF 4184SK
ELRF 5184SK
ELRF 4204SK
ELRF 5204SK

73,500 円

76,500 円

93,300 円

94,700 円

96,000 円

98,300 円

40A
50A
40A
50A
40A
50A
40A
50A
40A
50A
40A
50A

12+4

14+2

14+2

16+4

18+4

20+4

リミッタースペース付

W510

W590

W630

ENRF 4084SK
ENRF 5084SK
ENRF 4104SK
ENRF 5104SK
ENRF 4124SK
ENRF 5124SK
ENRF 4144SK
ENRF 5144SK

主幹
容量

分岐数+
スペース数 品　番 標準価格（税抜）幅寸法

（mm）

65,300 円

66,300 円

67,800 円

71,900 円

40A
50A
40A
50A
40A
50A
40A
50A

8+4

10+4

12+4

14+4

リミッタースペースなし

W370

W430

品　番 標準価格（税抜）幅寸法
（mm）

7,700 円
8,000 円
8,300 円
8,900 円
9,200 円

フタなし用部材

W370
W430
W510
W590
W630

オプション

内装工事いらずの分電盤交換

新発売

リフォーム向けenステーション

製
作
中

製
作
中

他
所
展
開
禁
止
配
布
禁
止

他
所
展
開
禁
止
配
布
禁
止

製
作
中

他
所
展
開
禁
止
配
布
禁
止

他
所
展
開
禁
止
配
布
禁
止


