

内装工事いらずの分電盤交換 リフォーム向けenステーション



分岐回路数は少なくとも、あえて大きく。
大きめ設計で、交換時の「設置跡問題」を解決します！

リフォーム現場を考えた3つのポイント

① 内装工事がいらない

大きめボックス設計で、
壁の穴や変色をしっかりカバー。
内装工事をせずに分電盤を交換できます。

② 感震ブレーカー機能付き

リフォーム時の定番追加機能
「感震ブレーカー」を標準搭載。

③ 外観に配慮したオプション

これまでの見た目を変えたくない方のために、
フタなし仕様へ組み替えできるオプションもご用意。



幅 370~630mm

※品種により異なります

あえて大きい分電盤
を選ぶ理由は？



↑配線穴や変色が目立つ

昔の分電盤と同じ分岐回路数でも、
現在の分電盤はサイズが小さくなっている場合があります。

そのため交換時に、通常サイズを選ぶと、
以前の配線穴や壁の変色が見えてしまうことがあります。

品種一覧

リミッタースペース付				
分岐数+スペース数	主幹容量	品番	幅寸法 (mm)	標準価格 (税抜)
12+4	40A	ELRF 4124SK	W510	73,500 円
	50A	ELRF 5124SK		76,500 円
14+2	40A	ELRF 4142SK	W590	93,300 円
	50A	ELRF 5142SK		94,700 円
18+4	40A	ELRF 4184SK	W630	96,000 円
	50A	ELRF 5184SK		98,300 円
20+4	40A	ELRF 4204SK		98,300 円
	50A	ELRF 5204SK		

リミッタースペースなし				
分岐数+スペース数	主幹容量	品番	幅寸法 (mm)	標準価格 (税抜)
8+4	40A	ENRF 4084SK	W370	65,300 円
	50A	ENRF 5084SK		66,300 円
10+4	40A	ENRF 4104SK	W430	67,800 円
	50A	ENRF 5104SK		71,900 円
12+4	40A	ENRF 4124SK	W510	7,700 円
	50A	ENRF 5124SK		8,000 円
14+4	40A	ENRF 4144SK	W590	8,300 円
	50A	ENRF 5144SK		8,900 円
EZ 37BC			W630	9,200 円

フタなし用部材 オプション		
品番	幅寸法 (mm)	標準価格 (税抜)
EZ 37BC	W370	7,700 円
EZ 43BC	W430	8,000 円
EZ 51BC	W510	8,300 円
EZ 59BC	W590	8,900 円
EZ 63BC	W630	9,200 円

● 2026年1月13日(火)より発売開始

●仕様及び外観等は予告なく変更する場合があります。 ●掲載価格には消費税が含まれておりません。

カワムラ商品ニュースページ▶

河村電器産業株式会社

記載内容：2026年1月現在
S260102

